ПРОТОКОЛ

собрания граждан

сельского  поселения  Антушевское
Белозерского  муниципального района.
Д. Кукшево                                                                        «26»  августа 2020 года

Количество граждан, присутствовавших на собрании -     17     человек

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1.  О поддержке проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в д. Кукшево » в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
2.  О мерах пожарной безопасности.
         Председатель: Голубева Ирина Александровна
         Секретарь: Куликова Мария Владимировна
СЛУШАЛИ:  О поддержке проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в д. Кукшево» в рамках реализации проекта «Народный бюджет».
1 . По первому вопросу выступила  Голубева Ирина Александровна , глава сельского  поселения  Антушевское сообщила о цели   проекта «Народный бюджет». Познакомила присутствующих с Правилами предоставления и расходования субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет», Положением о конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов. Сообщила об итогах проекта « Народный бюджет» на территории сельского поселения Антушевское  в 2020 году. Рассказала присутствующим об инициативах жителей , предложенных в других населенных пунктах.
ВЫСТУПИЛИ:
Игнатьева Татьяна Валентиновна ,  житель д. Кукшево , рассказала о важности данного вопроса . Нужно обязательно попробовать участвовать в проекте, чтобы всем сообща сделать полезное дело для деревни и нас самих, как раньше в беде друг другу помогали, а сейчас поможем сами себе. Наша деревня большая по протяженности и хотя у нас есть три пожарных водоема , по законодательству необходимо обустроить еще один.
РЕШИЛИ: Поддержать реализацию проекта «Устройство пожарного водоёма и подъезда к нему в д. Кукшево » в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в 2021 году.
Решение принято единогласно

2.По второму   вопросу слушали Голубеву Ирину Александровну, главу сельского поселения Антушевское , которая провела с присутствующими на собрании гражданами инструктаж о мерах пожарной безопасности на своем приусадебном участке , о мерах пожарной безопасности в осеннее – зимний период в жилых домах, о правилах эксплуатации печей .

    После инструктажа всем присутствующим были выданы памятки по пожарной безопасности.

.
Председатель :                                     И.А.Голубева.
Секретарь :                                           М.А.Куликова.